
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea Masina speciali pentru eyacuarea deEeurilor 01.04.2021-31.12.2021
(se indicl obiectul achiziliei)

prin procedura de achizifie Cererea ofertelor de preturi (bunuri)
(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autoritltii contractante: Intreprindere Municipall Arri-Canal Ocnita

2. IDNO:1012604000813

3. Adresa: or. Ocnita. str. Mihai Viteazul 6

4. Numlrul de telefon/fax: 027124786 fax:027124782

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: apa-canal@mail,ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentatia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in catlrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritl{ii contractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea
cI autoritatea contractanti €ste o autoritate centralS de achizitie sau ci achizitia implicd o
alti formd de achizitie comuni):

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitlfile, sI
participe la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/serYiciilor/lucr

Irilor solicitate

Unitatea
de

mlsuri
Cantitatea

Specificarea tehnici
deplind solicitati,

Standarde de
referintl

Valoarea estimati
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

1
l4l445l I

3

Magina speciald p/u
evacuarea deseurilor

buc I

Anul producerii-
2020-2021(no\t,fara

parcurs)
Tara de origine-

CSI,UE
Volumul corpului 9-

10m3
Combustibil-

Motorina
Dimensiuni-

Lungimea-6850mm
Lbtimea-2425mm
inailimea-3200mm

Capacitatea de
ridicare a

manipulatorului-de la
50^0 kg-pina la 600 kg

hcarcare lateralf,
Greutatea defeurtor
inctucate-de la 3000
kg-pind la 3500 kg

Perioada de garanfie
nu mai pufin de l8

Iuni

770000,00

Valoarea estimativi totali 770000,00



9, In cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1)Pentru un singur lot
2)Pentru mai multe loturi
3)Pentru toate loturile:
1) Alte limitari privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit
(indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: termenul de livrare -30 de

zile lucrltoare dupi inregistrarea contractului Ia MF-TR Nord

Locul livririi: RM or.Ocnita str.Mihai Viteazul 6

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021

13. Contract de achizi(ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai ln
cadrul unor programe de angajare protejatl (dup5 caz): NU

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervati unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

Nu
(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se mentioneazdinforma{iile solicitate (DUAE,
documentatie):

N
r.
dt
o

Denumirea documentului/cerin(elor Cerinte suplimentare Nivelul minim/
ObligatiYitatea

oferra (F 3.1) Original.Confi rmata prin semnAturd elechonici DA

2 Specificafia de prel (F 4.2) Orieinal.Confirmata orin semnaturA electronica DA

Specificagia tehnica (F 4.I )
Orisinal.Confi rmata Drin semnAturA electronicA DA

4 DUAE- acest formular poate fi completat pe

www.duae.md

Original,adaptat procedudi,confi lmat prin semnAturd
electronicA

DA

5
Garantia bancard l%

Original,emisd de o banca comerciala pdn semnatura
electronica a operatorului economic

DA

6
Informafii generale despre ofefi ant

Conform informaliei din DUAE DA

'l Neincadrarea in situatiile ce determind
excluderea de la procedura de atribuire,ce vin
in aplicarea afi.18 din Legea nr.l3l din
03.07.2015

Conform informaliei din DUAE DA

8 Neimplicarea in practice fiauduloase gi de

coruDere
Conform informatiei din DUAL DA

9 Certificat de efectuare sistematicA a plI,tii
impozitelor.contributiilor

Conform informatiei din DUAE
DA

t0 Ultimul rapofi financiar Conform informa,tiei din DUAE DA

n Certifi catldecizie de iffegistrare a

intreprinderii sau extras
Cu aplicarea semnAturii electronice a participantului

DA

t2
Minim 3 ani de experienld specific in livrarea
bunurilor similare

Ofeftantul va confirma cerinta printr-o listi a contractelor
similar cu indicarea binificiarilor,valorilor,perioadelor cu
aplicarea semnAturii electronrce

DA



-in caz de necisitate,vor fi solicitate contractile pentru
confi rmarea informatiei Drezentate

t3
Certificat de atribuire a contului bancar

Eliberat de banca de,tinatoare de cont,copie confirmatA
prin aplicarea semniturii electronice a participantului

DA

l4 Actul ce confirm dreptul de a livra bunurile
solicitate

Cu aplicarea semndturii electronice a participantului
DA

15 Ceftificatul de dealer official oe teritoriul RM Cu aplicarea semnaturii electronice a participantului DA

t6 Lista centrelor autorizate de deseruire tehnicd Cu aplicarea semnaturii elecrronice a panicipantului DA

17

Prospecte.imagini.desene tehnice a bunurilor
Participan,tii vor prezenta prospecte din care sA reiasf,
caracteristicile tehnice a bunurilor solicitate-cu aolicarea
semnAturii electron;ce a DarticiDantului

DA

l8 Livrarea li transportarea bunurilor (din contul
agentului economic cistigltor)

Declaralie pe proprie raspundere,confirmatd pdn
semniturii electronice a oarlicioanturur

DA

l9 Certificat de conformitate sau alt certificat
echivalent ce confirm calitatea bunurilor

Cu aplicarea semndturii electronice a participantului
DA

20

Termenul de garanlie a bunurilor

Declaralie in original.con firmata prin aplicarea
semniturii electronice a participantului
Perioada de garanlie nu mai putin de l8 luni fiecare
bun in narte

DA

21 Declaralia vamalS (se va prezenta la etapa
livrlrii) Cu aplicarea semniturii electronice a pafticipantului

DA

22 Cefiificat de origine a bunurilor de la
producItor (se va prezenta la etapa liwarii)

Cu aplicarea semnalurii electronice a panicipantului
DA

23 Garantia de bund execulie 5%o-scrisoare

bancari
La etapa semndrii contractului -se prezintd in temen de
maxim 5 zile din data semndrii contractului

D,\

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse$i al
procedurii negociate), dupi caz

17. Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi(ie sau licita{ia electronicl):

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica!i dupd caz):

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului:-ggllIAiJqlllIglpqlllla
intreasd firl TVA si indenlinirea tuturor criteriilor de selectie

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

- pdni la: [ora exactd] _glprm SIA RSAP <<MTender >>

- pet ldata] _-_:on!W SIA RSAP <<MTenden>

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: , '.
Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electrcnic prin intgrmediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP <MTender >

derile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de €valuare PondereaTo

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

Ofertele intirziate vor rt respinse.

(SlA RSAP sau adresa deschiderii)



25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii aceslora au dreptul sd parlicipe Ia deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
limba de stat

27" Respectivul contract se referi la un proiect qVsau program finan(at din fonduri ale
Uniunii Europene:

(se specifi cd denumireaproiectului Ei/sau programului)

28, Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Age nlia Nalio nald p e ntr u Sol ulionarea C o ntesta(ii I or
Adresa: mun. Chi;indu, btl. $tefan cel Mare;i Sffrnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
TeUFU/email : 022-820 6 52, 022 820-6 5 1, contestatii@nnsc.md

29. Data (datele) gi referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (daci este

caz u l):_
30. In cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor

viitoare:

31. Data publiclrii
astfel de anunt:

anuntului de inten(ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un

32. Data transmiterii spre publicare a anunlului de pa rticipare:_01.01.2021

33. In cadrul nrocedurii de e lici se va utiliza/acceota:
Denumirea instrumentului electronic Se ya utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
parlicipare

Da

sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea electronicd Da
pldtile electronice Nu

34. Contractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun(urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):_ nu

(se specificl da sau nu)

35. Alte informatii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Ghevco Anatoli L.$.


		2021-04-01T10:28:44+0100
	Moldova
	MoldSign Signature




